



Rzeszów, dnia 08.12.2023 r.

TI/226/141/2023

### Do Wszystkich Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego, którego wartość nie przekracza progów unijnych, Nr **P-29/2023** pn. **„Wykonanie warstw z betonu asfaltowego dla odtwarzanych nawierzchni”**

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie w odpowiedzi na pytania Wykonawcy informuje:

#### Pytanie 1.:

Dotyczy wzór umowy §1 ust. 3: Czy dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP?

#### Odpowiedź:

***Zamawiający potwierdza, że dokumentacja opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania. Jednocześnie informujemy, że przepisy ustawy Pzp w niniejszym zamówieniu nie mają zastosowania ze względu na wartość zamówienia poniżej progów unijnych.***

#### Pytanie 2.:

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 5: W SWZ rozdział III pkt. 7 ppkt. 4 wskazano, że wykonawca powinien przystąpić do zlecenia nie później niż w terminie 48 godzin od zgłoszenia. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

#### Odpowiedź:

***Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:***

***„Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do prac zleconych przez zamawiającego nie później niż w ciągu 48 godzin od ich zgłoszenia przez zamawiającego.”***

#### Pytanie 3.:

Dotyczy wzór umowy §3 ust. 6: W SWZ rozdział III pkt. 7 ppkt. 5 wskazano, że wykonawca powinien przystąpić do zlecenia nie później niż w terminie 24 godzin od zgłoszenia. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

#### Odpowiedź:

***Zamawiający zmienia zapis §3 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:***

***„W przypadkach wymagających natychmiastowej interwencji wykonawca jest zobowiązany przystąpić do wykonania asfaltowania natychmiast po zgłoszeniu przez zamawiającego, nie później niż w ciągu 24 godzin.”***



**Pytanie 4.:**

Dotyczy wzór umowy §7 ust. 2 i 3: Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 0,1% wartości netto, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat. Określenie przez Zamawiającego kar na wysokim poziomie nie jest korzystne dla samego Zamawiającego, gdyż będzie prowadzić z jednej strony do zawyżania przez wykonawców cen ofertowych, uwzględniających ww. ryzyko, a z drugiej strony, może dla wielu podmiotów stanowić barierę do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu. Powyższe zatem w sposób oczywisty prowadzi do ograniczenia kręgu potencjalnych oferentów i istotnego podwyższenia ogólnej wartości ofert.

**Odpowiedź:**

***Zamawiający, przychylając się do wniosku Wykonawcy, obniża wysokość kary umownej, o której mowa w §7 ust. 2 i 3 umowy do 0,1% wartości netto wynagrodzenia umownego za wykonany przedmiot odbioru za każdy dzień zwłoki.***

**Pytanie 5.:**

Dotyczy wzór umowy §8 ust. 1 pkt. a) Prosimy o zmianę "z przyczyn niezależnych od Zamawiającego" na "przyczyn zależnych od Wykonawcy". Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności od niego niezależne.

**Odpowiedź:**

***Zamawiający, przychylając się do wniosku Wykonawcy, zmienia zapis §8 ust. 1 pkt. a) wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:***

***„Wykonawca nie rozpoczął robót bez uzasadnionych przyczyn lub przerwał roboty z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie wznowił ich pomimo wezwań Zamawiającego przez okres dłuższy niż 7 dni,”***

**Pytanie 6.:**

Dotyczy wzór umowy §8 ust. 1 pkt. d) Prosimy o dodanie, że odstąpienie z niniejszego tytułu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego na zaprzestanie naruszeń.

**Odpowiedź:**

***Zamawiający, przychylając się do wniosku Wykonawcy, dodaje na końcu §8 ust. 1 pkt. d) wzoru umowy, że odstąpienie z niniejszego tytułu może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego na zaprzestanie naruszeń.***

**Pytanie 7.:**

Dotyczy wzór umowy §9 ust. 4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający przedłuży termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie?

**Odpowiedź:**

***Tak, Zamawiający przedłuży termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/technologia ich usuwania będą wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie.***

Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

PREZES ZARZĄDU

*mgr inż. Marek Ustrobiński*  
Podpis Zamawiającego